
 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

会員各位 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

会長 稲垣 光晴 

 

 

住宅防火リーダー育成講座について 

平素は当協議会に格別のご配慮を賜り感謝申し上げます。 

さて、近年、建物火災による死者は、火災による死者の約 8 割を占め、建物用途別では、

住宅での死者数が建物火災による死者数の約 9 割を占めています。このような現状を踏ま

え、一般家庭からの火災を防止するため、防火意識の高揚を図るため、住宅防火に関する研

修会を企画しました。高齢者に接する機会の多い皆様の知識向上につながり、利用者さん宅

などで悲しい事件が起きないような防火意識が高まればと思います。 

 お時間のご都合がつく方はぜひご参加ください。 

 当日の研修修了者には「住宅防火リーダー育成講座修了証」が発行されます。以下のアン

ケートより参加者名をフルネームで正しくご記入ください。 

 

記 

日時    令和 6 年 12 月 13 日金曜日 15：00 より 17：15 

会場    各務原市市役所 四階 第四会議室（定員 45 名） 

研修内容  （1）住宅防火の重要性（2）日頃の点検・注意事項（3）初期消火など 

 

以上 

以下の参加アンケートにご回答ください。 

https://forms.gle/rLca57ffvJy1dj8V6 

QR コードもリンクも同じ内容です。 

 

 

アンケートには、研修会後の懇親会のご案内もあります。 

懇親会だけの参加も可能です。お気軽にご参加ください。 

https://forms.gle/rLca57ffvJy1dj8V6

